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Ved mødet den 7. november 2023 deltog: 

Repræsentanter fra Boligselskabet: 

Thomas Jensen, organisationsformand 

Anette Fogh, næstformand 

Børge Frisbæk, kundechef 

   

Repræsentanter fra kommunen: 

Hella Obel, Afdelingschef Ældre og Sundhed 

Tina Lyhne, Borger- og Socialchef 

Lars Olsen, AC, Borger- og Socialservice 

Monica Nordahl, chefkonsulent, Byrådssekretariatet, jura 

 

Samarbejdet om ældreboliger 

Hella Obel orienterede om undersøgelsen af muligheder for udvikling af brugen af 

ældreboliger, som boligselskabet har deltaget i. Boligselskabet roste den 

foreløbige rapport, der er udarbejdet på baggrund af undersøgelsen, hvor de helt 

klart kan genkende sig selv. 

 

I forbindelse med undersøgelse er det kommet frem, at beboerne efterspørger 

mere fællesskab. Undersøgelsen er et første skridt i et videre samarbejde med de 

almene boligorganisationer i forhold til i fællesskab at skabe trivsel og yde hjælp 

til beboerne i ældreboliger. 

 

I forhold til boligselskabets ældreboliger påpeger kommunen, at der i nogle af 

boligerne er udfordringer med adgangsforholdene til terrasser og altaner. 

Boligselskabet oplyste i den forbindelse, at man godt er klar over, at 

adgangsforholdene i afdelingen Løngangshuset og Grønnemosen ikke er optimale. 

Boligselskabet har overvejet, om der i forhold til adgang til terrasserne for 

boligerne i stueetagen kunne etableres en permanent løsning. Der er dog tale om 

en ikke uvæsentlig udgift for boligselskabet, så boligselskabet har endnu ikke 

taget stillingen til, om en permanent løsning skal udføres. Det er ikke muligt i 

forhold til adgangen til altanerne at lave en permanent løsning. Kommunen synes 

det er ærgerligt, at det er nødvendigt at etablere ramper for at borgere kan 

benytte altaner og terrasser i deres handicapegnet bolig.  

 

Kommunen oplyste, at man har modtaget flere henvendelser fra borgere, som 

kommunen havde anvist til boligselskabets boliger, vedrørende standarden på de 

anviste boliger. Boligselskabet oplyste i den forbindelse, at de har en standard for 

istandsættelse af boligerne ved fraflytning, så de er uforstående overfor sådanne 

henvendelser, idet medarbejderne på ejendomskontoret bestræber sig på at yde 

en god service, både ved indflyt og fraflyt. Boligselskabet vil derfor meget gerne 

have besked, når kommunen modtager sådanne henvendelser, så boligselskabet 

kan følge op på disse sager.  

 

Procedure for ind- og udflytning i plejeboliger  
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Hella Obel informerede om, at der i en periode havde været en oplevelse af at 

genudlejningen af plejeboligerne på Ålholmhjemmet tog længere tid end tidligere. 

Kommunen er også meget interesseret i, om det vil være muligt at have andre 

indflytningsdatoer end den 1. og den 15. i en måned. Boligselskabet oplyste, at de 

ville se på det og give en tilbagemelding til kommunen.      

 

Orientering fra det specialiserede voksenområde 

Tina Lyhne orienterede om de nye muligheder, kommunen får for at gøre en 

særlig indsats i forhold til udsatte borgere. Herunder at det er politisk besluttet, at 

kommunen skal have en opsøgende medarbejder for at styrke indsatsen for 

nuværende og kommende beboere i en udsat boligsituation, samt styrke 

samarbejdet mellem boligorganisationerne og Hillerød Kommune. 

 

I forhold til dette samarbejde er det vigtigt med en gensidig 

forventningsafstemning, og at både kommunen og boligselskabet har nogle faste 

kontaktpersoner.  

 

Boligselskabet tilkendegav, at dette er meget positivt, og at de over længere tid 

har efterlyst et sådant initiativ, der kan styrke samarbejdet mellem kommunen og 

boligselskabet. Boligselskabet ser frem til, at der kommer en indgang til 

kommunen. I forhold til det fremtidige samarbejde, vil boligselskabet vende 

tilbage med kontaktoplysninger til en kontaktperson. Boligselskabet efterlyser i 

den forbindelse værktøjer fra kommunen i forhold til at klæde boligselskabets 

medarbejder på til dette samarbejde.   

 

På styringsdialogmøder sidste år orienterede kommunen om, at kommunen har 

søgt og fået del i puljen til midlertidigt tilskud til nedsættelse af huslejen i 10 

almene familieboliger på tværs af alle boligselskaber i kommunen, til boligsøgende 

med et akut boligbehov og en lav betalingsevne. Lars Olsen orienterede om, at 

vilkårene for at benytte puljen nu er ændret, så den omfatter boliger med en 

husleje på mellem 4.500 og 6.500 kr., og at udnyttelsen af puljen er udvidet til 

udgangen af 2025. Kommunen vil gerne kunne benytte denne pulje i forhold til de 

boliger, kommunen anviser i boligselskabet. Boligselskabet oplyste, at de 

umiddelbart er positive over for dette, men at de internt vil afklare dette og give 

en tilbagemelding til kommunen.    

 

Kommunen vil udarbejde en arbejdsgangsbeskrivelse, hvor kommunens 

henholdsvis boligselskabets roller i forhold til udnyttelsen af denne pulje 

beskrives. Når denne arbejdsgangsbeskrivelse er udarbejdet, vil kommunen gå i 

dialog med boligselskabet i forhold til udnyttelsen af puljen i forhold til konkrete 

boliger, kommunen får til anvisning fra boligselskabet. 

 

Drøftelse af samarbejdsaftale for det specialiserede voksenområde 

Kommunen spurgte ind til, om boligselskabet havde en plan for brugen af 

fælleshuset ”Løngangshuset”, der i dag alene er forbeholdt få boliger. 

Boligselskabet oplyste til dette, at de endnu ikke havde forholdt sig til, hvordan 
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fælleshuset kunne udnyttes bedst muligt til gavn for beboerne og området, men 

at de meget gerne vil have et udspil fra kommunen i forhold til den fremtidige 

brug af fælleshuset.   

 

Der er fortsat fra kommunens side et ønske om anvisningsret til hver fjerde bolig, 

men kommunen vil gerne have flere små boliger, hvis det er muligt. 

Boligselskabet tilkendegav, at de ikke vurderede, at det vil være muligt at 

efterkomme kommunens ønske. 

 

Kommunen oplyste, at aftale i forhold til indskudslån, hvor transporterklæringer 

bortfalder har betydet en smidigere arbejdsgang og en hurtigere behandling af 

lånet.  

 

Ud over de allerede indgåede aftaler ønsker kommunen i forhold til et tættere 

samarbejde med boligselskabet at tilbyde: 

 Én mailadresse til alle henvendelser vedr. fogedsager, bekymringer mv.  

 Tættere og mere opsøgende kontakt til udsatte borgere i egen bolig. 

 Hurtig og personlig henvendelse til borgeren ved restancer og 

bekymringer. 

 Fælles møder mellem beboer, boligselskab og kommune ved behov, hvis 

beboeren ønsker at deltage i et sådant møde. 

 Mulighed for kommunal deltagelse i udsættelse ved fogedforretning, hvis 

det findes nødvendigt. 

I forhold til samarbejdet har kommunen følgende ønsker til boligselskabet: 

 Giver kommunen tidligt besked om bekymringer for en beboer. 

 Giver kommunen tidlig besked i forhold til huslejerestancer såfremt 

boligselskabet vurderer, at en fælles indsats kan forhindre en udsættelse 

og under alle omstændigheder ved 2. rykker. 

 Udpeger en kontaktperson for hurtig respons ved akutte henvendelser fra 

kommunen både på ejendomskontor og i udlejningen. 

 Deltager i fælles samarbejdsmøder mellem beboer, boligselskab og 

kommune. 

  

Ved ledige boliger vil kommunen gerne kontaktes 

Kommunen har fortsat brug for boliger til ukrainske flygtninge og vil derfor gerne 

kontaktes af boligselskabet, hvis der er boliger, som boligselskabet ikke kan 

udleje.  

  

Orientering om Åmosevej 

Boligselskabet oplyste, at der var inviteret til første spadestik den 14. november 

2023 og det forventes, at boliger kan indflyttes medio 2026. Anette Fogh 

tilkendegav, at boligselskabet havde oplevet, at processen med 

byggesagsbehandlingen i kommunen i forhold til projektet havde været besværlig.  

 

Orientering om fusion  
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Fusionen med Furesø Boligselskab pr. 1. juli 2023, som dels er begrundet i 

udfordringerne i forhold til etablering af afdelingen Åmosevej, er forløbet godt. 

Som følge af fusionen har boligselskabets ændret regnskabsår til perioden fra 1.7 

til 30.6.   

 

Orientering om indkøbspolitik, henlæggelser og effektiviseringer 

Boligselskabet orienterede om, at det fusioneret boligselskab har tilsluttet sig 

KAB’s indkøbsplatform, hvilket gerne skal medføre en besparelse for afdelingerne i 

forhold til indkøb.  

 

Der arbejdes på, at henlæggelserne pr. bolig årligt skal udgøre 225 kr. pr. m2. For 

at opnå dette mål er der udarbejdet planer for de enkelte afdelinger. Det er 

forskelligt, hvor lang tid det tager for de enkelte afdelinger at nå dette mål. 

Det er svært for boligselskabet at effektivisere på udgifterne til renovation og 

energi, idet udefra kommende faktorer bestemmer priserne på disse områder.   

 

Renoveringsprojekter i afdelingerne 

Der skal gennemføres en helhedsplan i afdelingen Hillerødsholm.  

 

Derudover er der foretaget tilstandsvurderinger i afdelingerne Havrevang, 

Ålholmhjemmet, Sophienborgvænget og Grønnemosen, der alle viser et behov for 

opgradering af vand- og varmeinstallationer. 

 

Hillerød kommunen orienterede boligselskabet om, at der er behov for dialog med 

kommunen, når Ålholmhjemmet skal renoveres, da kommunen ejer en del af 

bygningen.  


